
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/494/23 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBIATOWIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia „Trzebiatowskiego Świadczenia Wieloraczki” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 22 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 390, 658 i 852) Rada Miejska w Trzebiatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się świadczenie z tytułu urodzenia podczas jednego porodu trojga i więcej dzieci 

o nazwie „Trzebiatowskie Świadczenie Wieloraczki”, jego wysokość oraz szczegółowe zasady 
przyznawania. 

§ 2. 1. „Trzebiatowskie Świadczenie Wieloraczki”, zwane dalej świadczeniem, przysługuje gdy podczas 
jednego porodu żywo urodziło się troje lub więcej dzieci. 

2. Świadczenie wynosi 3000,00 zł i przysługuje na każde żywo urodzone dziecko z porodu mnogiego trójki 
noworodków lub więcej. 

3. Świadczenie przysługuje do ukończenia przez dzieci 3-go roku życia raz w roku na wniosek złożony 
w terminach do  dnia poprzedzającego dzień ukończenia przez dzieci każdego kolejnego roku życia. 

4. Wnioski złożone po tym terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

5. Świadczenie przysługuje bez względu na dochód rodziny. 

6. Prawo do świadczenia przysługuje matce, ojcu, opiekunowi prawnemu, opiekunowi faktycznemu dzieci. 

7. Świadczenie przysługuje pod warunkiem faktycznego sprawowania opieki nad wszystkimi dziećmi 
urodzonymi w czasie porodu mnogiego przy jednoczesnym: 

a) zamieszkiwaniu wnioskodawcy na terenie Gminy Trzebiatów oraz 

b) wskazaniu Gminy Trzebiatów jako miejsca zamieszkania w zgłoszeniach identyfikacyjnych  składanych na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników 
i płatników 

8. W przypadku zbiegu uprawnień do świadczenia przysługuje ono wnioskodawcy, który złoży jako 
pierwszy wniosek wraz z kompletem dokumentów. 

9. Świadczenie na żadne z dzieci nie przysługuje w przypadku umieszczenia dziecka z porodu mnogiego 
w pieczy zastępczej. 

10. Ostatnim rokiem udzielenia świadczenia ustalonego w § 1 jest rok, w którym wieloraczki kończą trzeci 
rok życia. 

§ 3. W sprawach o przyznanie prawa do świadczenia nie wydaje się decyzji administracyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 lipca 2023 r.

Poz. 4006



§ 4. W postępowaniach o ustalenie świadczeń nienależnie pobranych stosuje się przepisy ustawy z dnia 
28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. 

§ 5. Wprowadza się wzór wniosku o ustalenie prawa do „Trzebiatowskiego Świadczenia Wieloraczki”, 
który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Do wniosku, o którym mowa w § 4 należy dołączyć wszelkie dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
prawa do świadczenia, w tym w szczególności: 

1. oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie Gminy Trzebiatów; 

2. kserokopie pierwszych stron zeznań podatkowych, opatrzonych prezentatą urzędu skarbowego, 
w którym zostały złożone, lub zaświadczenia z urzędu skarbowego potwierdzające złożenie zeznania 
o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) lub kserokopie urzędowego poświadczenia odbioru 
wydanego przez elektroniczną skrzynkę podawczą systemu teleinformatycznego administracji podatkowej 
(UPO) wraz z pierwszą stroną PIT i wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem 
dokumentu UPO za rok poprzedzający złożenie wniosku o przyznanie świadczenia; 

3. odpis prawomocnego postanowienia sądu orzekającego przysposobienie wieloraczków, bądź 
zaświadczenie sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie 
o przysposobienie wieloraczków; 

4. odpis orzeczenia sądu o ustaleniu opiekuna prawnego wieloraczków; 

5. kserokopię aktów urodzenia wieloraczków; 

6. oświadczenie wnioskodawcy o zobowiązaniu się do zwrotu nienależnie pobranego świadczenia. 

§ 7. Wnioski, o których mowa w § 5 składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Trzebiatowie. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Trzebiatowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mirosław Makarewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4006



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr LXVI/494/2023 

Rady Miejskiej w Trzebiatowie 

z dnia  29 czerwca 2023r. 

 

WNIOSEK O USTALENIE PRAWA DO TRZEBIATOWSKIEGO ŚWIADCZENIA WIELORACZKI 
 

CZĘŚĆ 1. Dane osoby ubiegającej się o ustalenie prawa do  świadczenia 
 Imię Nazwisko 
 

Numer PESEL*)
 Data urodzenia 

Stan cywilny Obywatelstwo 

Miejsce zamieszkania 

Miejscowość Kod pocztowy 

Ulica 
Numer 
domu 

Numer 
mieszkania 

Telefon (nieobowiązkowo) 

     

 
 

CZĘŚĆ 2. Wnoszę o ustalenie prawa do TRZEBIATOWSKIEGO ŚWIADCZENIA WIELORACZKI na rzecz: 

  
 

1 

Imię i nazwisko Numer PESEL Data urodzenia 

 
 

 
 
 

 

   

Adres zamieszkania: 
 

 
 

2 

Imię i nazwisko Numer PESEL Data urodzenia 

 
 
 

 

   

Adres zamieszkania: 
 

  

 
3 

Imię i nazwisko Numer PESEL Data urodzenia 

 
 

 
 
 

 

   

 

Adres zamieszkania: 
 

 
 

4 

Imię i nazwisko Numer PESEL Data urodzenia 

 
 
 

 

   

Adres zamieszkania: 
 

 
 
 
 
 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4006
_______________________________________________________________________________________________________________



CZĘŚĆ 3. Dane dotyczące formy realizacji TRZEBIATOWSKIEGO ŚWIADCZENIA WIELORACZKI  

 
TRZEBIATOWSKIEGO ŚWIADCZENIA WIELORACZKI proszę przekazywać na numer rachunku bankowego 

Nazwa Banku:………………………………………………………………………………………………………………. 

 Nr rachunku bankowego: 

                          

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4006
_______________________________________________________________________________________________________________



 
POUCZENIE 

 

1. Świadczenie przysługuje: matce albo ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu, tj. osobie faktycznie opiekującej się 

wieloraczkami, jeśli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposobienie wieloraczków, opiekunowi prawnemu 

wieloraczków, niezależnie od sytuacji dochodowej, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

a) oboje rodzice zamieszkują na terenie Gminy Trzebiatów; 

b) w składanych na podstawie przepisów ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników 

zgłoszeniach identyfikacyjnych wskazali jako miejsce zamieszkania podatnika – Gminę Trzebiatów; 

c) rodzice wychowują co najmniej troje lub więcej dzieci urodzonych podczas jednego porodu. 

2. Wysokość świadczenia wynosi 3000 zł rocznie na każde dziecko z wieloraczków, nad którymi sprawowana jest opieka. 

3. Ostatnim rokiem udzielenia świadczenia jest rok, w którym wieloraczki ukończą 3 rok życia. 

4. W przypadku zbiegu prawa rodziców, opiekunów faktycznych lub opiekunów prawnych wieloraczków do świadczenia, 

świadczenie wypłaca się temu z rodziców, opiekunów faktycznych lub opiekunów prawnych, , z którym wieloraczki wspólnie 

zamieszkują,  który złożył wniosek wraz z kompletem dokumentów jako pierwszy. 

5. Świadczenie przysługuje do ukończenia przez dzieci 3-go roku życia raz w roku na wniosek złożony w terminach do  dnia 
poprzedzającego dzień ukończenia przez dzieci każdego kolejnego roku życia . 

6. Wnioski złożone po tym terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

 
 

Oświadczam, że jestem świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 
 
 

 
(miejscowość, data)  (podpis osoby ubiegającej się składającej oświadczenie) 

 

 
Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 

1. oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie Gminy Trzebiatów; 

2. kserokopie pierwszych stron zeznań podatkowych, opatrzonych prezentatą urzędu skarbowego, w którym zostały 

złożone, lub zaświadczenia z urzędu skarbowego potwierdzające złożenie zeznania o wysokości osiągniętego dochodu 

(poniesionej straty) lub kserokopie urzędowego poświadczenia odbioru wydanego przez elektroniczną skrzynkę podawczą 

systemu teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO) wraz z pierwszą stroną PIT i wygenerowanym numerem 

dokumentu zgodnym z identyfikatorem dokumentu UPO za rok poprzedzający złożenie wniosku o przyznanie świadczenia. 

3. odpis prawomocnego postanowienia sądu orzekającego przysposobienie wieloraczków, bądź zaświadczenie sądu rodzinnego 

lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie o przysposobienie wieloraczków; 

4. odpis orzeczenia sądu o ustaleniu opiekuna prawnego wieloraczków; 

5. kserokopię aktów urodzenia wieloraczków; 

6. oświadczenie wnioskodawcy o zobowiązaniu się do zwrotu nienależnie pobranego świadczenia. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4006
_______________________________________________________________________________________________________________


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-07-12T11:21:07+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




